
 
              Uchwała Nr XLII/241/2021   

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 11 maja 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi J.M. na Wójta i Skarbnika Gminy Sońsk dotyczącej wstrzymania 
subwencji. 

 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2020 poz. 713 ze zm.) oraz art. 223 § 1 , art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.), Rada 
Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi  J.M. z dnia 31 marca 2021 r. na Wójta i Skarbnika Gminy Sońsk 
dotyczącej wstrzymania subwencji , skargę uznaje się za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                                                                    

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 

  

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały  
 NR XLII/241/2021 

Rady Gminy Sońsk 
z dnia 11 maja 2021 roku 

 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta i Skarbnika Gminy Sońsk dotyczącej wstrzymania 
subwencji. 

 
Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 §1, art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2020, poz. 256 ze zm.) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020, 

poz. 713 ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 31 marca  2021 r. do Urzędu Gminy w Sońsku wpłynęła  droga elektroniczną skarga J.M. 

na Wójta i Skarbnika Gminy Sońsk, którzy bez delegacji ustawowej nie przekazywali od września 

ubiegłego roku subwencji oświatowej dla Społecznej Szkoły Podstawowej im. Aleksandry 

Bąkowskiej w Kałęczynie. 

 Po zapoznaniu się z zebranym materiałem i złożonymi wyjaśnieniami, przez Wójta i Skarbnik 

Gminy Sońsk,  Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia  2021 roku 

zarekomendowała Radzie Gminy uznanie tej skargi za bezzasadną.  

Rada ustaliła, że Dyrektor Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Płocku 

zawiadomieniem  nr ZAW28320000649, ZAW28320000648 oraz ZAW28320000647 

poinformował dłużnika zajętej wierzytelności tj. Urząd Gminy Sońsk o cyt. „zajęciu innej 

wierzytelności pieniężnej”. Czynność ta została dokonana na podstawie art. 89 § 1 ustawy z dnia 

17 czerwca 1966 r. o postepowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r., poz. 1427 ze 

zm.).  W przedmiotowym zawiadomieniu pouczono odpowiednio „dłużnika UG Sońsk”, aby 

zajętej wierzytelności bez zgody organu egzekucyjnego nie uiszczał zobowiązanemu tj. 

Społecznej Szkole Podstawowej im. Aleksandry Bąkowskiej Kałęczyn 11. Fakt dokonania ww. 

czynności przez Dyrektora Oddziału ZUS w Płocku wynikał z kilkudziesięciu tytułów 



 
wykonawczych wystawionych na dotowaną placówkę (tytuły wykonawcze datowane są od 

2018r.). W związku z powyższym organ dotujący uznał, iż ww. zajęcie zostało dokonane 

skutecznie. Działając w porozumieniu z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w Płocku organ 

dotujący przekazał zabezpieczone środki do ZUS. Przekazanie przedmiotowego zajęcia 

spowodowało zmniejszenie zadłużenia Społecznej Szkoły Podstawowej. Organ wykonawczy 

poinformował Radę,  że w przypadku uznania ewentualnie przez sąd powszechny, iż doszło w tej 

sprawie do naruszenia odpowiednio art. 49 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17) Urząd Gminy w Sońsku niezwłocznie podejmie 

czynności umożliwiające zwrot od Wierzyciela tej placówki przekazanych środków.  

 

Pouczenie: Zgodnie z przepisem art. 239 §1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego,  

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

 

 


